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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 2

Vtělocvičné jednotě se schází skoro dvě
tisícovky členů. „Zájem je relativně
velký. Máme skvělou polohu, dobrou

dostupnost a okolo sebe řadu škol. Ještě pra-
cujeme na přívětivější propagaci, abychom
byli konkurenceschopní,“ říká náčelník vi-
nohradského Sokola Jan Štěpánek. Dodává,
že se jednota snaží být otevřená pro všechny
a zároveň moderní, proto je standardem

platba kreditní kartou a online rezervační
systém.

O rozvoj sokolů se starají skoro dvě stovky
kvalifikovaných cvičitelů a trenérů, mnozí
z nich jsou dobrovolníky a sokol jejich život-
ním posláním.

Aktuálně žije jednota přípravami na nad-
cházející XVII. všesokolský slet. Z hromad-
ných skladeb zde nacvičují například Čme-

Vinohradský Sokol čeká
oprava atletického oválu i nová hala

láčky pro děti a rodiče, Leporelo pro doros-
tenky a mladší ženy, mužskou Před kame-
rou, dámské Babí léto i skladbu Jdi za štěstím
pro seniory. „Je krásné sledovat, jak se u nás
stejně jako v Sokole obecně prolínají gene-
race,“ říká Štěpánek.

Vinohradská jednota je zároveň i typickým
sokolským příkladem propojení sportu
a umění, přesně v duchu myšlenky Miroslava
Tyrše při zakládání spolku. Funguje zde lout-
kové divadlo Bubeníček a smíšený pěvecký
sbor Gaudium. Členkou vinohradského So-
kola byla i operní pěvkyně Jarmila Novotná,
žákyně Emy Destinnové.

Sportovní legendy
Pohyb a sport ale dominuje a útrobami sta-

dionu prošly legendy. Za všechny jmenujme
mistra světa a olympijského vítěze ve cvičení
na kruzích Aloise Hudce. A na atletickém

pokračování na straně 2
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Na malebné návrší Riegrových chodí Pražané za odpočinkem
a obdivovat výhled na Pražský Hrad. Mnozí z nich sem ale míří
za pohybem do jedné z největších sokoloven v Česku.
V památkově chráněné budově Sokola Praha Královské
Vinohrady je dnes a denně živo od všestrannosti přes
gymnastiku, florbal až po plavání a jógu. V dohledné době se
nabídka může rozšířit, na spadnutí je rekonstrukce atletické
dráhy a existuje i studie na novou halu.

Z loňských oslav 100 let Českého rozhlasu



2Zpravodajství z Prahy 2

Dopravní
omezení

V části Legerovy ulice
byla od půlnoci na ne-
děli 26. ledna kvůli

havarijnímu stavu silnice
zúžena ze tří na jeden pruh. 

„Pražská vodohospodář-
ská společnost provedla
v Legerově ulici a přilehlém
okolí práce na kanalizační
síti, kvůli kterým již delší
dobu místem neprojíždějí
tramvaje. Postupujícími
pracemi byla zjištěna nut-
nost sanace a zpevnění části
vozovky v oblasti napojení
s ulicí Škrétova,“ uvedl
mluvčí pražského magis-
trátu Vít Hofman.

Kvůli rekonstrukci kana-
lizace je do čtvrtka 22.
února také přerušen pro-
vozu tramvají v úseku od
I. P. Pavlova k Muzeu. Po ob-
jízdných trasách jezdí linky
číslo 11 a 13. ■

oválu, který je díky výhledům na
Hrad jedním z nejkrásnějších
v Praze, se točil film o Emilu Zá-
topkovi.

V budoucnu třeba právě z Vi-
nohrad vzejde nástupce legen-
dárního běžce, a to díky kvalit-
ním podmínkám. „Plánujeme
vel kou rekonstrukci oválu. Už
máme i stavební povolení a ještě

sháníme finanční podporu,“ od-
haluje Štěpánek.

Přáním je i oprava zanedba-
ných částí sokolovny, do jejíhož
zázemí, jindy očím veřejnosti
skrytému, je možno nahlédnout
v rámci festivalu Open House.
A ideálem je připojit novinku.
Existuje studie na novou spor-

tovní halu na bývalém házenkář-
ském hřišti, které je v součas-
nosti nevyužité a slouží jako od-
stavná plocha vozidel a sklád ka
odpadu. Sokol Praha Královské
Vinohrady, který byl založen 27.
února 1887, by si opravy i do-
stavbu určitě zasloužil.

■ Radek Smekal

Vinohradský Sokol čeká
oprava atletického oválu i nová hala

dokončení ze strany 1

Sokolovna Vinohrady
●Budovu navrhl František Marek a Václav Vejrych. Pro úsporu
značných finančních nákladů ale byl projekt snížen o jedno
patro. Stavební práce byly zahájeny v roce 1938. V roce 1941
zabrali Němci téměř hotovou stavbu, dokončili bazén a schodiště
z dnešní Polské ulice a umístili zde tělovýchovné středisko a la-
zaret SS. Slavnostního otevření se budova dočkala po válce
v první polovině roku 1946. O tři roky později byl areál převeden
pod hlavičku TJ Bohemians ČKD Praha. V roce 1991 ho převzala
zpět Československá obec sokolská. Budova je památkově chrá-
něna od roku 2007.
● Několikapodlažní objekt patřil v době svého dokončení mezi
největší sportoviště ve střední Evropě vůbec. Dominantním pro-
storem je hlavní sál o úctyhodném objemu 50 000 metrů čtve-
rečních, který lze propojit s menším dorostovým sálem umís-
těným hned vedle. V suterénních prostorách je plavecký bazén,
brouzdaliště i sauna. Ve vstupní hale osazené zapuštěnými
stropními svítidly je zde umístěna socha Miroslava Tyrše od so-
chaře Ladislava Šalouna.

V největší tělocvičně při ukázce sletových skladeb.
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Výsledky 11. ročníku celo-
státní soutěže Národní
cena sociálních služeb PE-

ČOVATEL/KA ROKU, která se
konala pod záštitou Evy Pavlové,
manželky prezidenta ČR, a Mar-
kéty Pekarové Adamové, před-
sedkyně PS PČR, byly slavnostně
vyhlášeny v historických prosto-
rách Novoměstské radnice.

Ředitelce Centra sociálních
služeb Prahy 2 Martině Polanské

k ocenění v kategorii Manažerka
sociálních služeb pogratulovala
také místostarostka Prahy 2 Lu-
cie Pechová, která má sociální
oblast ve své gesci. „Úspěch Mar-
tiny Polanské mě moc potěšil.
Z mého pohledu si to ocenění
opravdu zaslouží. Centrum soci-
álních služeb Prahy 2 vede již
patnáctým rokem a do své práce
vkládá celé své srdce. Spolu se
svým týmem neustále zdokona-

Dvojka získala ocenění 
Pečovatel/ka roku 2023
Druhá městská část v rámci 11. ročníku Národní
ceny sociálních služeb PEČOVATEL/KA ROKU
získala hned několik ocenění. V kategorii Terénní
služby a Pobytové služby si je odnesly pracovnice
Centra sociálních služeb Prahy 2 Marie
Běhounková a Halyna Lalak, a v kategorii
Manažerka sociálních služeb pak ředitelka centra
Martina Polanská.

luje poskytované služby, a i díky
tomu naše domovy pro seniory
a pečovatelská služba získávají
opakovaně nejvyšší hodnocení
značky kvality,“ řekla Pechová.

„Naše kolegyně jsme nomino-
vali pro jejich odborné, a přede-
vším lidské kvality. Jsou cennou
součástí a oporou našeho týmu.
Děkuji Marii, Halyně, i všem
ostatním kolegům za to, že spo-
luvytvářejí prostředí, ve kterém
můžeme poskytovat služby na
vysoké úrovni a tvořit domov
těm, kteří nás potřebují,“ do-
plnila Polanská

Centrum sociálních služeb
Praha 2 je držitelem nejen indi-
viduálních ocenění, ale i ocenění
kvality poskytovaných služeb.
Pět hvězdiček v rámci ocenění
Značka kvality v minulých letech
získaly oba domovy seniorů i pe-
čovatelská služba. ■ red
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Největší lákadla Prahy 2
Jedna z nejstarších a nejkrásnějších částí Prahy má hodně co
nabídnout k vidění nejen svým obyvatelům, ale i návštěvníkům
z jiných koutů hlavního města, Česka i světa. Názory na to,
které místo Prahy 2 je nejhezčí, se můžou u každého lišit. My
vám přinášíme výběr pěti největších pamětihodností podle
názoru redaktorů Našeho REGIONU.

Riegrovy sady jsou městský park o rozloze zhruba 11 hektarů, který vznikl v roce
1902. Nese jméno po českém advokátu a politikovi Františku Ladislavu Riegerovi.

Neogotická bazilika svaté Ludmily byla
postavena koncem 19. století na počest
babičky svatého Václava.

Botanická zahrada Univerzity Karlovy je
nejstarší kontinuálně fungující zahrada
v ČR – byla založena roku 1775.

Hradiště Vyšehrad prý založil bájný
kníže Krok a na jeho hřbitově jsou
pochovány významné české osobnosti.

V Mladotovském paláci neboli Faustově domě historický doktor Faust nikdy
nebydlel. Bydlel v něm ale například Edward Kelly, dvorní alchymista Rudolfa II.
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Spisovatel literatury pro mládež, vý-
znamná osobnost českého skautského
hnutí, redaktor několika dětských ča-

sopisů a člověk s nesmírným zápalem pro
vše, co dělal. Pod skautskou přezdívkou Je-
střáb vedl po většinu svého života chlapecký
(původně klasický skautský, později jinak
nazývaný) oddíl, Pražskou Dvojku. Který je
mimochodem dodnes součástí Skautského
střediska Dvojka Praha sdružující oddíly
Pražská Dvojka, Sluníčka, Tygříci, Wakan
a další.

Málokdo ví, že proslulý autor Rychlých
šípů prožil většinu života v Praze 2 a rád vy-
hledával klid zdejších parků. Tady čerpal in-
spiraci, tady odpočíval, tady vznikaly jeho

díla. Na jeho počest jsme v našich parcích in-
stalovali 2 lavičky Jaroslava Foglara. Obě ne-
sou jména podle nejslavnějších autorových
děl. V Riegrových sadech – Hoši od Bobří
řeky a v Havlíčkových sadech – Chata v Je-

zerní kotlině. Až to počasí dovolí, vezměte
Foglarovu knihu, posaďte se na lavičku, pře-
neste se v čase do dob dávno minulých a pro-
žijte dobrodružné příběhy plné fantazie. Vě-
říme, že to by si sám Foglar přál. ■ red

Městská část Praha 2
aktualizovala svá pravidla
sociální bytové politiky. Ta
reagují zejména na vývoj
situace na trhu s bydlením
a změny v sociální politice.
Adresná a sociálně citlivá
podpora se tak dostane těm,
kteří ji opravdu potřebují.  

Sociální bytová politika se zaměřuje na
seniory, mladé rodiny, rodiče samoži-
vitele, zdravotně postižené a sociálně

potřebné. Snahou bylo nastavení kritérií tak,
aby při jejich posuzování bylo možno postu-
povat s maximální transparentností.

„Jsem velice ráda, že velkých změn dostála
podpora mladých začínajících rodin. Pomů-
žeme tak mladým párům překlenout ekono-
micky nejobtížnější léta spojená s rodičov-
stvím či začátkem profesní dráhy. Zatímco
seniorům poskytujeme pomoc trvalou, mla-
dým rodinám pomáháme na začátku. Do
skupiny mladé rodiny přitom zahrnujeme
také bezdětné páry, které založení rodiny te-

prve plánují,“ uvádí radní pro oblast bytové
politiky Jitka Urbánková. 

„Do oblasti zájmu podpory v rámci sociální
bytové politiky se dostali nově také rodiče
samoživitelé. Nechceme, aby se děti, které

v Praze 2 chodí do školek, škol, kroužků,
mají zde zázemí a kamarády, musely stěho-
vat do okrajových lokalit hlavního města
kvůli levnějšímu nájmu. Rodičů samoživitelů
si vážíme a vedle řady dalších podpor ze
strany městské části je tak nově sociální byd-
lení zásadní úlevou pro zachování jejich ži-
votní úrovně,“ přibližuje Lucie Pechová,
místostarostka pro oblast sociální a zdravot-
nictví.

Seniorům pomáhá městská část dlouho-
době, a to hned dvojím způsobem. Nabídkou
malometrážního bytu, který sám o sobě je
méně nákladný, a také poskytnutím sníže-
ného nájemného.  

Do skupiny mladé rodiny spadají jak dvo-
jice lidí, kdy alespoň jeden má v péči mini-
málně jedno nezletilé dítě, tak bezdětný pár,
který plánuje založení rodiny. Podpora je na-
stavena formou snížených nájmů v prvních
šesti letech s garancí základního nájemného
od roku sedmého.

Rodičům samoživitelům nabízí městská
část odpovídající byt a zároveň slevu na ná-
jemném v prvním roce. Pomoc je tak konci-
pována na nejsložitější období, kdy výrazná
sleva na nájemném samoživitelům poskytne
možnost se srovnat s nastalou situací a fi-
nančně se nadechnout. ■ red

Dvojkové sociální byty
míří i k mladým rodinám 

Jaroslav Foglar žije 25 let
již jen ve vzpomínkách
„Za sto let ode dneška nebude záležet na tom, kolik peněz jsem
měl v bance, v jakém domě jsem bydlel nebo v jakém autě jsem
jezdil, avšak svět může být jiný, protože jsem byl důležitým v životě
hochů.“ (Jaroslav Foglar – Jestřáb, 1938)

Tajemné uličky jeho Stínadel

Podkrovní byt v ulici Na Moráni
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Zde se propojíte
na hru Putování
Prahou 2.

Foglar je
i v Encyklopedii
Prahy 2
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Městská část Praha 2 poskytne na
období roku 2024 a 1. čtvrtletí
roku 2025 veřejnou finanční pod-

poru projektům v různorodých oblastech.
Zájemci o finanční podporu mohou podávat
své žádosti do 28. března 2024. 

„Veřejnou finanční podporu poskytujeme
každoročně v oblastech sportu, kultury, mi-
moškolní činnosti dětí a mládeže, sociální
a sociálně zdravotní, životního prostředí,
prevence kriminality a prevence sociálně
patologických jevů a návazné kriminality.
Prostřednictvím dotací se nám daří vý-
znamnou měrou podporovat nejen veřejně
prospěšné programy, ale také služby, které
lidem pomáhají v situacích, které by pro ně
bez finanční pomoci byly obtížně zvládnu-
telné,“ říká starosta Prahy 2 Jan Korseska,
který má zároveň ve své gesci oblast finan -
cí. 

Nejvyšší částky z rozpočtu městské části
jsou určeny na kulturu (1 250 000 korun)
a pro oblast sociálních a sociálně zdravot-
ních programů (900 000 korun). O pod-
poru v oblasti kultury mohou žádat např.
kulturní spolky nebo organizátoři kultur-
ních a společensko-vzdělávacích aktivit. Po-
kud jde o sociální projekty, jedná se ze-
jména o podporu programů pro rodiny
s ohroženými dětmi, seniory, občany v tí-
živé životní situaci, chronicky nemocné
nebo zdravotně postižené.

Předpokládaný celkový objem dotací
v oblasti prevence kriminality činí 625 000
korun, v oblasti prevence sociálně patolo-
gických jevů a návazné kriminality, o niž
se mohou ucházet např. nízkoprahové
kluby, je celková výše 450 000 korun. Na
podporu mimoškolní činnosti dětí a mlá-
deže je vyhrazeno 500 000 korun, na oblast

sportu celkem 400 000 korun. V oblasti ži-
votního prostředí se pak počítá s celkovou
částkou 250 000 korun. Ty mohou být vy-
užity například k úpravě vnitrobloků či vy-
tvoření sdílených sousedských zahrad.

Veškeré podporované aktivity se musí
vztahovat k období od 1. 1. 2024 do 31. 3.
2025. Žadateli mohou být právnické nebo
fyzické osoby, jejichž žádosti budou splňo-
vat stanovená kritéria. Jedním z nich je pří-
nos projektu, subjektu nebo činnosti pro
rozvoj městské části Praha 2. 

Nejzazší termín pro podání žádostí je
čtvrtek 28. března 2024 16:00 hod. Žádosti
se mohou podávat písemně od konce února
na adresu městská část Praha 2, nám. Míru
20/600, 120 39 Praha 2 na určeném for-
muláři nebo ve formě datové zprávy do da-
tové schránky MČ Praha 2 ve formátu PDF.

■ red

Granty Prahy 2 jsou vypsány i v letošním roce

Šestileté úspěšné fungování nadačního
fondu městská část Praha 2 oslavila
spolu s příznivci benefičním koncertem

22. ledna v kostele sv. Ignáce z Loyoly na Kar -
lově náměstí. Slavnostního večera se zúčast-
nili i primátor hlavního města Prahy Bohu-
slav Svoboda a náměstkyně primátora
Alexandra Udženija, která založení nadač-
ního fondu před lety iniciovala. Nechyběli ani
představitelé městské části Praha 2 – starosta
Prahy 2 Jan Korseska a místostarostka Pra -
hy 2 pro oblast sociální Lucie Pechová, a pat-
ronka nadačního fondu herečka Simona Post -
lerová. 

„Smyslem tohoto fondu je podpora nejzra-
nitelnějších skupin našich sousedů z Dvojky.
Nejčastěji tedy pomoc míří k seniorům, zdra-
votně postiženým či samoživitelům a jejich
dětem. Těší mě, že za šest let své existence
fond ukázal, že má smysl a že umí rychle
a cíleně pomáhat bez zdlouhavé administra-
tivy a zbytečné byrokracie. Dvojka srdcem
je postavena na sousedské sounáležitosti i lo-
kálním patriotismu spojeným s pomocí ostat-
ním a o to víc jsem za jeho fungování ráda, “
říká náměstkyně primátora hlavního města
Prahy Alexandra Udženija, která založení
nadačního fondu před lety iniciovala. Nespor-

nou výhodou projektu je, že tento systém
pomoci nezatěžuje administrativu a rozpo-
čet radnice Prahy 2. Pomoc tedy může puto-
vat na místo určení okamžitě.

„Neutuchající zájem o pomoc nadačního
fondu je tak důkazem toho, že celý projekt
má opravdu smysl. Díky příspěvkům Dvojky
srdcem mohou v posledních letech jezdit na
letní dětské tábory i děti z nízkopříjmových
rodin a rodin samoživitelů. Této cílové sku-
pině poskytuje nadační fond s pravidelností
také příspěvky na školní potřeby a mimo-
školní aktivity. Všem dárcům, kteří do na-
dačního fondu přispěli nebo pravidelně při-
spívají, patří obrovské poděkování. Jen díky
nim jsme mohli pomoc realizovat,“ dodává
místostarostka Lucie Pechová, která má
v gesci sociální oblast a je dlouholetou před-
sedkyní správní rady Nadačního fondu
Dvojka srdcem.

Více informací o tom, jak se do pomoci pro-
střednictvím Dvojky srdcem zapojit nebo
o pomoc požádat, naleznou zájemci na webu
nadačního fondu: www.dvojkasrdcem.cz.

■ red

Nadační fond Dvojka srdcem
pomáhá již šestým rokem
Nadační fond městské části Praha 2 Dvojka srdcem pomohl již řadě
lidí. Radnice touto cestou podala pomocnou ruku v 210 případech
a věnovala příspěvky v celkové výši 1,5 milionu korun. 
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6Zpravodajství z Prahy 2

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Odpad musí být předáván
v takovém stavu, aby ne-
docházelo k poškození ži-

votního prostředí či ohrožení
zdraví obsluhy vozidla. Zejména
kapalné odpady musí být pře-
dány v pevně uzavřených nádo-
bách.

Svozové vozidlo v některých
případech nemůže stát vždy na
shodném místě. Příčinou mohou
být práce na vozovce, obsazení
míst na parkování atp. Z tohoto
důvodu je nutné zkontrolovat,
zda svozové vozidlo nestojí
v oko lí od dané svozové zastávky.

V případě, že svozové vozidlo
nenaleznete na příslušné zastáv -
ce dle harmonogramu, kontak-
tujte řidiče tohoto vozidla na te-
lefonním čísle 284 098 887, 284
098 888. 

Mobilní svoz zajišťují vždy dvě
vozidla současně, je tedy nutné
řidiči sdělit, ve které městské
části a na kterém stanovišti svo -
zu se nacházíte. Není předem ur-
čeno, které vozidlo bude danou
trasu svážet. Z tohoto důvodu se
může stát, že budete muset za-
volat na obě telefonní čísla.

Zdroj MHMP

Sobota 10. 2.
■ Fügnerovo náměstí (u stanoviště kontejnerů) 8.00–8.15
■ Ulice Štěpánská (u kostela) 8.30–8.45
■ Křižovatka ulic Náplavní x Jiráskovo náměstí 9.00–9.15
■ Křižovatka ulic Dřevná x Podskalská 9.30–9.45
■ Křižovatka ulic Oldřichova x Ostrčilovo náměstí 10.00–10.15
■ Křižovatka ulic Sarajevská x Rejskova 10.30–10.45
■ Náměstí Míru (u kostela) 11.00–11.15
■ Křižovatka ulic Kladská x Moravská 11.30–11.50

Sběrný dvůr v Perucké ulici
2452/10, Praha 2 slouží
pro obyvatele Prahy k bez-

platnému odkládání vybraných
druhů odpadů a vyřazených
elektrických a elektronických za-
řízení. 

Provozní doba sběrného dvora
je letním čase od pondělí do
pátku od 8.30 do 18.00 hodin
(v zimním období do 17 hodin)
a v sobotu od 8.30 do 15.00 ho-
din.

Ve sběrném dvoře lze odevzdá-
vat objemný odpad (nábytek, za-
řízení domácnosti), suť z byto-
vých úprav v množství do 1m³
zdarma, dřevěný odpad, odpad
z údržby zeleně (tráva, větve,
listí), kovový odpad, papír, sklo,
plasty, nápojové kartony, nebez-
pečné složky komunálního od-
padu (baterie, barvy, ředidla, lé -
ky, lepidla aj.), pneumatiky: 50
korun za kus (osobní) / 400 ko-
run za kus (nákladní) – (pouze
bez disků), vyřazená elektroza-
řízení (lednice, pračky, televize,
PC, malé spotřebiče, hračky aj.).

Ve sběrném dvoře nelze ode-
vzdávat nebezpečné složky sta-

vebního odpadu (např. asfaltová
lepenka, eternit a další materiály
obsahující azbest apod.). Sběrný
dvůr rovněž nepřijímá netříděný
domovní odpad, stejně jako od-
pad hnijící nebo zapáchající. 

Vjezd vozidel je omezen na
maximální nosnost do 3,5 tuny.

Sběrný dvůr je řízen obsluhou,
která vám ochotně poradí se
správným uložením odpadu do
příslušného kontejneru, resp.
sběrné nádoby. Pražané mají
také možnost zajistit si odvoz ob-
jemného odpadu, jako je napří-
klad rozměrnější nábytek, elek-
trošrot, kovový a dřevěný odpad,
písemnou objednávkou zaslanou
e-mailem na adresu sberny-
dvur@komwag.cz, poštou nebo
osobně na sběrném dvoře. Cena
za objednávkový odvoz do sběr-
ného dvora se skládá ze dvou po-
ložek, z ceny za dopravu, která
je účtována ze sběrného dvora
na místo nakládky a zpět a z ceny
za naložení odpadu dle jeho
množ ství. Podrobnosti lze do-
hodnout také na telefonu číslo
236 040 000.

Zdroj MČ Praha 2, Komwag

Sběrný dvůr v Praze 2

Velkoobjemové
kontejnery 

Stanoviště datum čas
■ Sarajevská x Rejskova 12. 2. 15.00–19.00
■ Anny Letenské 13 13. 2. 15.00–19.00
■ Londýnská x Rumunská 14. 2. 15.00–19.00
■ Jaromírova x Svatoplukova 15. 2. 15.00–19.00
■ Záhřebská x Americká 19. 2. 15.00–19.00
■ Slavojova 20. 2. 15.00–19.00
■ Slezská x Blanická 21. 2. 15.00–19.00
■ Trojanova 7 22. 2. 15.00–19.00
■ Na Kozačce 26. 2. 15.00–19.00
■ Na Hrobci 27. 2. 15.00–19.00
■ Polská 36 28. 2. 15.00–19.00
■ Sázavská 13 29. 2. 15.00–19.00
■ Římská x Italská 11. 3. 15.00–19.00
■ Pod Slovany x Trojická 12. 3. 15.00–19.00
■ Ostrčilovo náměstí 13. 3. 15.00–19.00
■ Štěpánská x Na Rybníčku 14. 3. 15.00–19.00

Velkoobjemové kontejnery
jsou na každém stanovišti
přistaveny pou ze ve vyme-

zeném časovém úse ku, který je
uvedený níže v harmo no gra mu
vedle data. Po uplynutí této doby
bude kontejner odvezen. Kontej-
ner může být odvezen i dří ve, po-
kud je již zcela naplněn! Do kon-
tejnerů lze vkládat jen ty odpady,
pro které je služba určena.

Do VOK je možné odložit starý
nábytek, koberce, linolea, zrcad -
la, umyvadla, vany a WC mísy,
autosklo a kovové předměty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než ob-
jemný, nebezpečný odpad, biood -
pad, stavební odpad, dále pak
pneumatiky, televizory a PC mo-
nitory, počíta če, lednice, mrazá -
ky a sporáky. Zdroj MČ Praha 2

Na území městské části
Praha 2 jsou umístěny
ná doby na sběr použitých

potravinářských olejů a tuků
z domácností. Projekt programu
Čistá dvojka, který radnice Pra -
hy 2 úspěšně provozuje již něko-
lik let v zájmu zkvalitnění život-
ního prostředí, má napomoci
sní žit zatížení kanalizace oleji
a předat je k dalšímu zpracování.

Černé nádoby s hnědým víkem
jsou zřetelně označeny polepem
s návodem. Jsou uzamčeny, aby
se zamezilo vhazování nepatřič-
ného odpadu, ale také manipula -
ci s obsahem. 
Stanoviště nádob na sběr
použitých olejů 

Nové Město 
■ Pod Slovany – Plavecká
■ Fügnerovo náměstí 5 
■ Václavská 20
■ Na Slupi 12
■ Jiráskovo náměstí

■ Malá Štěpánská 4o
■ Na Hrobci 7

Vinohrady
■ Sázavská 13 
■ Vinohradská 38
■ Londýnská – Záhřebská
■ Polská 4
■ Krkonošská 2
■ Římská 10
■ Jana Masaryka 14
■ Belgická 21
■ Bělehradská 22
■ Bělehradská 47
■ U Kanálky 8
■ Koperníkova 1
■ Slovenská 19

Vyšehrad
■ Neklanova 27
■ Vratislavova 16

Nusle
■ Sekaninova 30 
■ Slavojova (u parku)
■ Jaromírova 65

Zdroj MČ Praha 2,
www.vikinggroup.cz

Sběr olejů a tuků
z domácností 
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